



FROM

**THE DIRECTOR SECONDARY EDUCATION,
HARYANA, PANCHKULA**

To

District Education Officer,
Narnaul

Memo No. 2/10-2022 PEN-I (3)
Dated, Panchkula, the

ce

Subject:- Allotment of additional funds for the payment of Ex-gratia for the year 2022-23 under Major Head "2202-General Education.

The following additional funds for the payment of Ex-gratia indicated against sub Head for the utilization during the year 2022-23 are placed at your disposal:-

Sr. No.	Name of District	Head of Account			
		109-Government Secondary Schools	004-Research & Training	001-Dir. & Administration	105-Teachers Training
		99) Teaching Staff including other Establishments	99) Setting up of State Council of Research & Training Gurugram	99) Administrative Staff	98) Junior Basic Training Institutions
		98-Establishment Expenses.	79) Ex-Gratia	(98) DEO's Establishment (Field Staff)-	79) Ex-gratia
		79) Ex-gratia		79) Ex-Gratia	
		(In Rs.)	(In Rs.)	(In Rs.)	
1.	Narnaul	1,25,00,000/-	-	-	N:1
	Total	1,25,00,000/-			

1. जिले का नियन्त्रण अधिकारी होने के नाते आहरण एवं वितरण अधिकारीवार बजट अलाटमेंट आप द्वारा की जाती है। अतः आहरण एवं वितरण अधिकारीवार राशि आबंटन जिसमें लेखा शीर्ष व स्कीम का नाम कोड सहित मदवार पूर्ण अंकित हो की सूची संबंधित खजाना अधिकारी/उप खजाना अधिकारियों को भेजते हुये एक प्रति निदेशक खजाना तथा लेखा विभाग हरियाणा चण्डीगढ कम्प्यूटर सैल वित्त विभाग सिविल सचिवालय हरियाणा चण्डीगढ एवं महालेखाकार हरियाणा चण्डीगढ को भेजते हुये एक प्रति निदेशालय को भी भेजी जाये ताकि राशि निकलवाने पर नियन्त्रण लगाया जा सके व उसका लेखा जोखा रखा जा सके। राशि का उपयोग वित्त विभाग एवं सरकार द्वारा समय समय पर जारी हिदायतों/निर्देशानुसार किया जाये।
2. वित्त वर्ष 2022-23 के लिये निदेशालय स्तर पर समय-2 पर मद एक्स ग्रेशिया के तहत मासिक वित्तीय सहायता/ अनुग्रह-अनुदान की जो स्वीकृतियां जारी की जाती है यह राशि जिस हैड के अंतर्गत स्वीकृति जारी की गई है उसी हैड में मृतक कर्मचारी के आश्रित को अनुग्रह अनुदान के रूप में खर्च की जानी है। यहां यह भी अंकित किया जाता है कि वित्त वर्ष 2022-23 के लिए अतिरिक्त बजट दिया जा रहा है।

It may be ensured that funds are utilized for the purpose for which these have been allotted and no financial irregularities are committed in the transaction.

**SUPERINTENDENT PENSION-1
FOR DIRECTOR SECONDARY EDUCATION,
HARYANA, PANCHKULA**



Endst. No. 2/10-2022 Pen-I (3)

Dated, Panchkula, the 7.10.22

A copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

1. Accountant General Haryana (A&E) Chandigarh.
- ✓ 2. Financial Commissioner & Principal Secretary to Govt. Haryana Finance Department, (Computer Cell) Chandigarh.
3. The Director, Treasury & Accounts Haryana, Panchkula.
4. District Treasury Officer Narnaul in the Haryana State.
5. Superintendent Budget Branch (Local).
6. Budget Controlling Authority is requested to transfer above mention amount to DEO (as BCO) Narnaul of ex-gratia grant online.

R. S. B. J.

**SUPERINTENDENT PENSION-1
FOR DIRECTOR SECONDARY EDUCATION,
HARYANA, PANCHKULA**

cc

CFMU (FD) 23948
Date No. 19/10/22